Proc. Leg. nº 2460/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 972/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre o Conselho Municipal
sobre Drogas de Valinhos – COMEN.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador DR. ANDRÉ MELCHERT – União Brasil, nos

termos regimentais, requer que, após a leitura em plenário, seja encaminhado à

Exma. Sra. Prefeita Lucimara Godoy Vilas Boas, o seguinte pedido de informações

sobre o Conselho Municipal sobre Drogas de Valinhos – COMEN.

 O Conselho Municipal sobre Drogas de Valinhos –

 COMEN está regular e/ou em funcionamento?

 Caso positivo qual atual composição?

 Qual a divulgação pública das atividades

desempenhadas pelo respectivo Conselho?

JUSTIFICATIVA

Em atenção a função fiscalizadora desse Vereador e

tendo como pilares para a efetivação dos serviços, a promoção da saúde na

sociedade e a elaboração e coordenação das políticas públicas a nível municipal.

Se faz necessário a união de forças em torno da causa,

para articular serviços públicos e ações coordenadas junto às instituições de acesso

à segurança, à saúde, à educação, à assistência social e à justiça.

Valinhos, 2 de maio de 2022.

AUTORIA: ANDRÉ MELCHERT

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 909CN84237Z110Y5
		2022-05-02T14:39:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura